ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÍ LINH

Số:      /UBND-VHXH
V/v tạm dừng việc bán, lưu thông,

sử dụng thực phẩm chức năng, thực

phẩm dùng cho chế độ ăn

đặc biệt không đạt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Linh, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa- Xã hội;

- Các nhà thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh, sử dụng thực phẩm

chức năng, thực phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt trên địa bàn

trên địa bàn phường;

- Trạm Y tế phường Chí Linh số 1, số 2, số 3;

- Các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 4087/SYT-ATTP ngày 9/8/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng về việc tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng thực phẩm chức

năng, thực phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt không đạt. Ủy ban nhân dân

phường Chí Linh đề nghị:

1. Tất cả nhà thuốc, hiệu thuốc, các cơ sở dừng việc bán, kinh doanh, sử

dụng thực phẩm chức năng, thực phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt trên địa

bàn trên địa bàn phường. Cụ thể:

- Lô sản phẩm Thực phẩm bổ sung Yến sào ích nhân, NSX: 09.05.2025,

HSD: 09.05.2027 của:

+ Thương nhân sản xuất và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Chi nhánh

Công ty cổ phần Yến sào VI NA NEST, địa chỉ: 168/9 Lê Đình Cẩn, phường

Tân Tạo, quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

 + Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Thực phẩm bổ

sung Yến sào ích nhân, NSX: 09.05.2025, HSD: 09.05.2027 không đạt (kết quả

kiểm nghiệm Hàm lượng Kẽm: 1,94 mg/100g).

- Lô sản phẩm Thực phẩm bổ sung HAKADO CƠ XƯƠNG KHỚP, L111

HASOVI, NSX: 10/04/2025, HSD: 10/04/2027 của:

+ Thương nhân sản xuất và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty CP

dinh dưỡng miền Bắc HASOVI. Địa chỉ: Km5, K9 thôn 8, xã Ba Trại, huyện Ba

Vì, thành phố Hà Nội.

+ Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Thực phẩm bổ

sung HAKADO CƠ XƯƠNG KHỚP, L111 HASOVI, NSX: 10/04/2025, HSD:

10/04/2027 không đạt (kết quả kiểm nghiệm Hàm lượng Vitamin A: 442

UI/100g).

- Lô sản phẩm dinh dưỡng chế biến từ ngũ cốc Bột ăn dặm Corbilac Cá

Bông cải xanh, NSX: 11/09/2024, HSD: 11/09/2026 của:

2

+ Thương nhân sản xuất và chịu trách nhiệm về sản phẩm: Công ty cổ

phần dinh dưỡng AURA CARE, địa chỉ: Thôn Đồng Vàng, xã Phú Mãn, huyện

Quốc Oai, thành phố Hà Nội.

+ Lý do tạm dừng lưu thông: Về chất lượng lô sản phẩm Lô sản phẩm

dinh dưỡng chế biến từ ngũ cốc Bột ăn dặm Corbilac Cá-Bông cải xanh, NSX:

11/09/2024, HSD: 11/09/2026 không đạt (kết quả kiểm nghiệm Hàm lượng

FOS: <390mg/100)

- Chủ động rà soát, kiểm tra toàn bộ kho, quầy thuốc, tủ thuốc. Nghiêm

túc thực hiện việc dừng kinh doanh, sử dụng sản phẩm nêu trên.

- Báo cáo kịp thời việc ngừng bán, lưu thông và các thông tin liên quan

đến các sản phẩm nêu trên về Ủy ban nhân dân phường (Qua Phòng Văn hóa -

xã hội).

2. Trạm Y tế Chí Linh số 1, số 2, số 3

- Phối hợp với các đơn vị liên quan để giám sát việc chấp hành công văn

này tại các cơ sở trên địa bàn.

- Thông báo rộng rãi nội dung thông tin các sản phẩm không đạt tới tất

cả các nhà thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh, sử dụng thực phẩm chức năng,

thực phẩm dùng cho chế độ ăn đặc biệt trên địa bàn trên địa bàn phường.

- Tiếp nhận thông tin báo cáo của các cơ sở kinh doanh, người sử dụng về

sản phẩm vi phạm.

- Tổng hợp báo cáo các thông tin về của sản phẩm nêu trên về về Ủy ban

nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để gửi Sở Y tế.

3. Các tổ dân phố trên địa bàn phường truyên truyền nhân dân dừng ngay

việc sử dụng sản phẩm nêu trên và nếu phát hiện cơ sở phân phối bán sản phẩm

báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) để kịp thời

giải quyết.

4. Giao Phòng Văn  - Xã hội tổng hợp báo cáo, Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm để xử lý các nhà thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo

vệ sức khoẻ nêu trên theo quy định pháp luật hiện hành.

Uỷ ban nhân dân phường yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội, các Trạm Y tế,

các nhà thuốc, hiệu thuốc, cơ sở kinh doanh, sử dụng thực phẩm trên địa bàn

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Vân

3

		2025-08-16T19:05:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T19:05:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T19:05:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-16T19:05:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!